Constituição, Justiça, Cidadania e Redação Final e para a Comissão de 

Orçamentos, Finanças e Controle Externo para sua análise. 

13. Leitura do Projeto de Resolução nº 11/2025 de autoria da Mesa Diretora, que 

autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), no orçamento da Câmara Municipal de Vereadores de 

Chuvisca, e dá outras providências. 

O Presidente encaminha o Projeto de Resolução nº 11/2025 a Comissão 

de Orçamento, Finanças e Controle Externo para sua análise. 

14. Leitura do Projeto de Moção nº 09/2025, de autoria do Vereador Helio José